
C O M U N E D I M U S S O M E L I
Ubero Consorzio Comunale di Caltanissctta

UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE

OGGETTO: AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE
DELLE DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CATTURA DI CANI RANDAGI VAGANTI
NEL TERRITRIO COMUNALE, NECESSARIA PER LA PRATICA DI
STERILIZZAZIONE DA EFFETTUARSI NELL'AMBULATORIO VETERINARIO
COMUNALE, PER L'ATTIVITÀ DI RE-IMMISSIONE NEL TERRITORIO E DI
ALTRE ATTIVITÀ INERENTI IL RANDAGISMO.

SI RENDE NOTO

CHE questo Comune, intende espletare una indagine dì mercato per l'individuazione di operatori
economici, da invitare alla procedura negoziata, ai sensi dell'ari. 36, comma 2, lett. b), del D. Lgs. 18
aprile 2016 n. 50, per l'affidamento del servizio da avviare di cui all'oggetto, nel rispetto dei principi
contenuti.

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara.

Oggetto della procedura negoziata:
II presente avviso ha per oggetto il servizio di cattura di cani randagi vaganti nel territotrio comunale che
comprende le seguenti attività:

- il servizio di cattura dei cani randagi, necessaria per la pratica della sterilizzazione da
effettuarsi nell'ambulatorio veterinario comunale e ricorrendone le condizioni, per l'attività
di re-immissione nel territorio;

— l'attività di gestione dei cani ricoverati presso l'ambulatorio comunale oggetto di
sterilizzazione;

- il censimento dei cani vaganti nel territorio;
- il costante monitoraggio e controllo dei cani vaganti compresi quelli re-immessi nel

territorio a seguito di sterilizzazione ed all'occorrenza l'eventuale rifornimento di cibo in
quei punti di distribuzione che potranno essere realizzati in particolare nella periferia
dell'abitato;

— l'opera di sensibilizzazionc per promuovere le adozioni dei cani vaganti sprovvisti di
proprictari presenti nel territorio, nonché di quelli nella disponibilità del Comune ricoverati
nel canile convenzionato;

— le attività manuali inerenti il servizio randagismo a cui il Comune deve provvedere, tra le
quali il recupero di carogne e carcasse dì animali, il trasferimento per l'interramento delle
stesse;

L'importo, sul quale sarà applicato il ribasso offerto, è pari ad € 1.200,00 onnicomprensivo mensili
per lo svolgimento dell'attività sudette.

Pag. 1 di 3



Durata:

La durata del servizio è di mesi 11, a decorrere dal 1/02/2021 ;

L'importo complessivo presunto del servizio è di € 13.200,00.

MODALITÀ' DI AFFIDAMENTO

Procedura negoziata ex art, 36, comma 2, leti, b), del D. Lgs. 18.04.2016 n. 50, mediante
indagine di mercato e acquisizione di manifestazione di interesse da parte di aspiranti
cantidati, da aggiudicarsi con l'appliazione del criterio del prezzo più basso, offerto sull'importo a base

d'asta.

Nell'ipotesi in cui dovesse essere presentata un'unica manifestazione d'interesse, questo Ente procederà

comunque all'affidamento del servizio, qualora fosse ritenuto conveniente.

Condizioni di partecipazione:

V Possono presentare istanza afferente il presente avviso esplorativo tutti gli operatori economici che

svolgono attività attinente al servizio di cui in oggetto, in possesso di tutti i requisiti di legge, che

non si trovano nelle condizioni ostative previste dell'ari. 80 del D.Lgs. 50/16 commi 1, 2, 4 e 5;
> Per l'affidamento del servizio la ditta, oltre che dall'iscrizione alla CCIAA in corso di validità

per la categoria afferente alla procedura, dovrà essere in possesso dell'attestato di formazione per
tecnico accalappiacani, rilasciato dall'Autorità competente (ASP), a seguito di apposita formazione

e dell'attrezzatura idonea per lo scopo (mezzo debitamente autorizzato dall'ASP ed idonei attrezzi

per la catura);

Modalità di partecipazione:

Le manifestazioni d'interesse, potranno pervenire entro ed non oltre il termine perentorio

delle ore 12:00 del giorno 28/01/2021 con le seguenti modalità:

> pec: vcala.eomunemussomeli@legalmail.it

> brevi mani presso il protocollo generale di questo Comune

> Raccomandata postale.

All ' is tanza di manifestazione di interesse non dovrà essere allegata alcuna offerta
economica. La domanda di cui all'allegato a) dovrà essere corredata da documento d'identità

in corso di validità del firmatario dell'istanza.

Criteri e modalità di selezione degli operatori da invitare alla procedura negoziata:

Pag. 2 di 3



L'invito alla procedura negoziata verrà inoltrato, da parte del Comune di Mussomeli, agli
operatori economici che hanno presentato istanza di manifestazione di interesse ritenuta
regolare specificando che:

- Tutti i candidati che hanno presentato manifestazione di interesse, relativamente al servizio in
oggetto, saranno invitali alla procedura negoziata.

PUBBLICAZIONE AVVISO E PUBBLICITÀ'

II presente avviso e pubblicato sul sito internet di questo Ente
www.comune.mussomcli.cl.it, nella sezione pubblicazioni - bandi e gare, sul sito
Amministrazione trasparente ed all'Albo on-line di questo Ente, unitamente al modello di
manifestazione di interesse allegato al presente avviso.

Eventuali integrazioni, specifiche e/o variazioni relative al presente avviso saranno
tempestivamente pubblicate sul sito internet di questo Ente.

Privacy:

Ai sensi del D.lgs 196/2003 e s.m.i. si precisa che il trattamento dei dati personali sarà improntato a
liceità e correttezza nella piena tutela dei diritti dei concorrenti e della loro riservatezza. Il
trattamento dei dati ha la finalità di consentire l'accertamento della idoneità dei concorrenti a
partecipare alla procedura negoziata. Si informa che i dati dichiarati saranno utilizzati dagli uffici
esclusivamente per l'istruttoria dell'istanza presentata e per le formalità ad essa connesse.

Ai concorrenti competono i diritti di cui all'ari. 7 del citato Decreto Legislativo 196/2003 tra i quali
figura il diritto di accesso ai dati che li riguardano, nonché il diritto di opporsi al trattamento per i
motivi legittimi.

Per eventuali chiarimenti contattare il Responsabile dell'Area Vigilanza il C.te P.M. Attilio
Frangiamore (0934-961213- vcala.comuncmussomeli@lcgalmail.iQ.
Mussomeli, lì 20/01/2021

II Responsabile del Procedimento
F.to Comm. Vincenzo Mancuso

II Responsabile dell'Area di Vigilanza e Custodia
F.to (C.te Attilio Frangiamore)

Pag. 3 di 3





Al Comune di
Musso me I i

Piazza della Repubblica
93014 MUSSOMELI

Oggetto: AVVISO INDAGINE DI MERCATO PER L'INDIVIDUAZIONE DELLE
DITTE DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO DI CATTURA DI CANI RANDAGI VAGANTI NEL TERRTTRIO
COMUNALE, NECESSARIA PER LA PRATICA DI STERILIZZAZIONE DA
EFFETTUARSI NELL'AMBULATORIO VETERINARIO COMUNALE, PER
L'ATTIVITÀ DI RE-IMMISSIONE NEL TERRITORIO E DI ALTRE ATTIVITÀ
INERENTI IL RANDAGISMO.

Il sottoscritto nato
a il codice
fiscale residente in
Via n° nella quali tà di ( t i tolare o
rappresentante legale) del la dit ta

con sede a
Via n

PartitalVA telefono,
emai pec

con espresso riferimento alla ditta che rappresenta, preso atto dell'avviso pubblico relativo
al servizio di cui all'oggetto, ai sensi degli articoli 46-47 dei DPR 445/2000 e s.m.i.
consapevole che la falsità negli atti comporta l'applicazione delle sanzioni penali di cui
all'ari. 76 del medesimo DPR 445/2000,

DICHIARA

1) Di aver preso visione e accettazione dell'avviso di cui all'oggetto;

2) L'inesistenza dei motivi di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

3) Che la ditta è in possesso dei
requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

4) Che la ditta è iscritta alla CCIAA di al n.
per la categoria afferente l'oggetto della procedura;

5) di essere in possesso dell'attestato di formazione per tecnico accalappiacani;

6) Che la ditta dichiara la propria disponibilità e il proprio interesse a partecipare ad una
eventuale procedura negoziata ai sensi dell'ari. 36, comma 2, lettera b), del D. Lgs.

Pag. Idi 2



50/2016, che il Comune di Mossomeli potrebbe indire per l'affidamento del servizio
di cui in oggetto;

7} Di essere consapevole che l'avviso pubblicato nel sito di questo Comune non pone
in essere alcuna procedura concorsuale e che ha, esclusivamente, come finalità una
ricognizione del mercato per la formazione di un elenco di ditte da invitare qualora la
stazione appaltante scegliesse di affidare il servizio in oggetto mediante procedura
negoziata, ai sensi del D.lgs. 50/2016;

8) Di voler ricevere ogni ulteriore eventuale comunicazione relativa alla presente
all'indirizzo Pec/email;

Pag. 2di 2


